UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VP-TH Lạng Sơn, ngày        tháng 5 năm 2024

V/v chuyển nội dung kiến nghị của

đại biểu Tổ đại biểu HĐND huyện

Bình Gia và TP Lạng Sơn

 Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Xây dựng.

Thực hiện Công văn số 395/HĐND-VP ngày 23/4/2024 của HĐND tỉnh

về việc chuyển nội dung kiến nghị của đại biểu Tổ đại biểu HĐND huyện Bình

Gia và Thành phố Lạng Sơn, đồng chí Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch

Thường trực UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì phối hợp với Sở Công Thương,

UBND huyện Bình Gia và các cơ quan liên quan kiểm tra, giải quyết ý kiến,

kiến nghị của đại biểu Lương Trương Đạt liên quan đến Dự án Thủy điện Bắc

Giang (Vàng Puộc) được UBND tỉnh Lạng Sơn chấp thuận đầu tư cho Công ty

Cổ phần Năng lượng SOMECO1.

2. Giao Sở Xây dựng chủ trì phối hợp với Công an tỉnh, Sở Công Thương,

Sở Thông tin và Truyền thông, UBND các huyện, thành phố, Công ty Điện lực

Lạng Sơn, Viễn thông Lạng Sơn và các cơ quan có liên quan xem xét, giải quyết

kiến nghị của đại biểu Đoàn Thị Loan liên quan đến một số vụ cháy dây dẫn,

thiết bị điện trên cột điện thuộc một số tuyến đường qua khu đông dân cư.

Các Sở được giao chủ trì nghiêm túc triển khai thực hiện, đề xuất các nội

dung vượt thẩm quyền; tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh,

Thường trực HĐND tỉnh và các Tổ đại biều HĐND huyện Bình Gia và thành

phố Lạng Sơn trước ngày 05/6/2024.

(Công văn số 395/HĐND-VP được gửi kèm theo qua iOffice).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ngành: CT, TTTT,  CA tỉnh;

- UBND các huyện, TP;

- Công ty Điện lực Lạng Sơn,

Viễn thông Lạng Sơn;

- C, PVP UBND tỉnh,

các phòng CM, TTTT;

- Lưu: VT, TH (ĐDĐ).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trịnh Tiến Duy

		2024-05-05T09:01:28+0700

		2024-05-05T09:05:33+0700

		2024-05-05T09:05:33+0700

		2024-05-05T09:05:33+0700